— 1 —

中国科协青少年科技中心

科协青发〔2017〕47号

关于举办2017年全国青少年探索计划魔抓

(Scratch)创意编程教师培训班的通知

各省（自治区、直辖市）科协青少年科技教育工作机构：

根据全国青少年创意编程活动工作安排，中国科协青少年科

技中心将于2017年9月举办2期魔抓(Scratch)创意编程（以下简称

创意编程）项目教师培训班，现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

第一期：

时间：9月11-15日（11日报到,15日疏散）

地点：成都花园城大酒店（酒店地址：成都市锦江区大业路

8号；联系电话：028-86663388）

第二期：

时间：9月18-22日（18日报到,22日疏散）。

地点：重庆两江丽景酒店（酒店地址：重庆市渝中区双钢路

3号（黄花园立交旁）  联系电话：023-89065555 ）

 — 2 —

二、主要内容

创意编程教学方式方法；特色教案资源讲解及实践；教师分

组展示交流及创意试讲；课堂活动观摩体验。

培训结束时将进行现场考核，考核合格者授予中国科协青少

年科技中心和中国青少年科技辅导员协会联合颁发的结业证书。

三、参加人员要求

1.每期培训各省可分别选派1名教师，原则上以县级或县以

下教师为主。优先选择接触过计算机程序并开展过编程活动的骨

干教师；

2.参培教师要求具有计算机相关背景，具有一定的教学组织

能力并有两年以上教学经验，教授小学4年级以上信息技术课。

四、其他事项

1．参加人员活动期间的食宿费用由我中心支付，往返差旅

费用由派员单位自理。

2.请参加人员自带笔记本电脑，并提前从网络下载Scratch

程序进行预习。如有计算机编程经验，请携带编程作品。

3．请各省级项目管理人员将《培训回执》（见附件）于9

月4日前发送至指定邮箱（lishuikui@cast.org.cn）。

联系方式:

四川省青少年科技教育协会

联系人：肖华竞

 — 3 —

联系电话：028-85292782；18981901752

重庆市青少年科技辅导员协会

联系人：向芬

联系电话：023- 63659911 15123504171

中国科协青少年科技中心

联 系 人：李水奎

联系电话：010-68513419

附件：培训回执

中国科协青少年科技中心

2017年8月24日

 — 4 —

附件

培训回执

时间 姓名 性别 工作单位 授课年级
联系方式（手机

号码+QQ号）
教龄

scratch教学经验

（填有或无）

到达时间（车次、

航班）

9月11-15日

9月18-22日

备注
如有餐饮、住宿方面的特殊要求，请在此注明。

注：1.会议统一安排标间住宿，要求住单间的请在报名时提出，并自付补差房费；
2.乘车线路:
第一期：（1）成都双流机场：乘坐机场专线1号线到岷山饭店下，步行500米到；（2）乘坐机场专线2号线到天府

广场东站下，步行900米到；（3）成都火车北站：乘坐地铁1号线、公交55路、16路可到；（4）成都东客站：乘坐地
铁2号线、公交47路可到。

第二期：（1）从重庆江北国际机场步行约150米,到达地铁江北机场站，乘坐轨道交通3号线,经过8站, 到达金童
路站，步行约40米,到达轨道金童路站，乘坐620路,经过13站, 到达双溪沟站，步行约80米,到达两江丽景酒店；（2）
重庆北站北广场可乘坐119路、141路等公交车，乘坐的士约22元。

https://www.baidu.com/s?wd=%E9%87%8D%E5%BA%86%E6%B1%9F%E5%8C%97%E5%9B%BD%E9%99%85%E6%9C%BA%E5%9C%BA&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YznAR3m1b3nHnkrjm3mHmv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHDLPW0knjbznWTvn1ndPWmdrf
https://www.baidu.com/s?wd=%E4%B8%BD%E6%99%AF%E9%85%92%E5%BA%97&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YznAR3m1b3nHnkrjm3mHmv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHDLPW0knjbznWTvn1ndPWmdrf

 — 5 —

 — 6 —

中国科协青少年科技中心 2017年8月24日印发